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1 Innovatiivinen Suomi

Erityistavoite

1.1 Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden käyttöönoton 
parantaminen

Tukimuoto

Alueellinen kehittämistuki: kehittämishanke

Hanke toteutetaan: Ryhmähankkeena, johon kuuluu tämän päähankkeen lisäksi muiden toteuttajien osahankkeita
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Ryhmähankkeen muut toteuttajat
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Toteuttajan nimi Toteuttajatyyppi Y-tunnus
Helsingin Yliopisto Osahankkeen toteuttaja 0313471-7
Lappeenrannan-Lahden teknillinen 
yliopisto LUT Osahankkeen toteuttaja 0245904-2

Perustele, miksi hanke toteutetaan ryhmähankkeena

Ruoka-alan kehittäminen sekä toimijoiden osaamisen vahvistaminen luovat pohjaa alan 
taloudelliselle kasvulle, kehittymiselle ja innovatiivisuudelle. Tämän hankkeen tarkoituksena 
on vahvistaa toimijoiden osaamista monipuolisesti sekä vahvistaa yhteistyötä. Hanketta 
on valmisteltu alusta alkaen ryhmähankkeeseen osallistuvien organisaatioiden kanssa 
yhteistyössä ja jokaisen toimijan osalta hankkeessa on luontevat toisiinsa kytkeytyvät osiot, 
joiden toteuttaminen ryhmähankemuotoisena on tärkeää tulosten saavuttamisen kannalta.

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Tulevaisuuden ruokajärjestelmissä on varauduttava ilmastonmuutokseen ja yleiseen kriisivalmiuteen. Tämä 
tarkoittaa, että on hyödynnettävä käytössä olevia resursseja huolellisemmin, parannettava huoltovarmuutta ja 
vahvistettava osaamista. Ruokapalvelunäkökulmasta voitaisiin kestävyyttä ja huoltovarmuutta parantaa alueella 
tuotettujen raaka-aineiden ja ruokatuotteiden suuremmalla käytöllä. Haasteena on paikallisten tuotteiden 
saatavuus ja ruokapalveluihin soveltumaton jalostusaste. Lisäksi tarvitaan riittävän tarkkaa tietoa siitä, miten 
ruokajärjestelmän ja -palvelun eri vaiheiden toiminnoissa voidaan toimia kestävästi ja samalla aluetaloutta 
hyödyttäen.
Tämän hankkeen tarkoituksena on tuottaa uutta tietoa ja toimintatapoja käytännön kokeilujen, 
elinkaariarvioinnin ja ruokajärjestelmän osapuolten vuoropuhelun avulla vastuullisemman alueellisen 
ruokajärjestelmän luomiseksi.
Hankkeen toiminta tähtää alueellisen ruokajärjestelmän kehittämiseen siten, että paikallisten, ruokapalvelujen 
toimintaan soveltuvien raaka-aineiden ja jalosteiden määrä ja saatavuus lisääntyvät merkittävästi. Tavoitteen 
saavuttaminen edellyttää muutoksia sekä elintarviketoimijoiden että ruokapalvelujen toimintaan.
Hankkeen päätavoitteena on luoda uudenlainen, yhteistyöhön perustuva alueellinen ruokajärjestelmä, joka 
vahvistaa alueen tuottajien ja jalostajien elinvoimaa ja taloutta sekä tarjoaa terveellistä, turvallista ruokaa 
toimien samalla vähähiilisesti.
Hankkeen tuloksena saadaan arvokasta tutkimustietoa ja kokemusta jaettavaksi muiden kuntien ja kaupunkien 
ruokapalveluille. Hanke voi toimia muiden ruokapalveluhankkeiden referenssiympäristönä ja nopeuttaa vihreää 
siirtymää sekä siihen sopeutumista.

Hankkeen toimenpiteet

Hankkeen toiminta /pilotti tähtää alueellisen ruokajärjestelmän kehittämiseen siten, että paikallisten, 
ruokapalvelujen toimintaan soveltuvien raaka-aineiden ja jalosteiden määrä ja saatavuus lisääntyvät 
merkittävästi. Tavoitteen saavuttaminen edellyttää muutoksia sekä elintarviketoimijoiden että ruokapalvelujen 
toimintaan. Ruokapalvelujen henkilöstön osallistuminen tavoitteiden asettamiseen ja muutosten suunnitteluun 
on ensiarvoisen tärkeää. Lisäksi ruokatuotannon toimintatapojen, esimerkiksi valmistusmenetelmien 
muuttamiseen tarvitaan tukea.

Hankkeen konkreettiset toimenpiteet (työpaketit TP 1-6):
1. Tuottaa tietoa ruokapalveluiden nykytilasta, kehitystarpeista ja tarvittavista muutoksista vastuullisuuden 
näkökulmasta (TP1)
-työ- ja tuotantoprosessit, raaka-aineiden saatavuus Etelä-Savossa, käsittelyvaiheen ruokahävikki
-kuluttajien asenteet vastuullisia ruokatuotteita kohtaan
2.Laatia elinkaarianalyysi ja laskea ruokajärjestelmän hiilijalanjälki pilottikohteessa huomioiden koko 
tuotantoketju (TP2)
-raaka-aine ja valmistettu ruoka
-nykyisestä ruokalautasesta vähähiilisempään vaihtoehtoon
3. Edistää paikallisten raaka-aineiden, elintarvikkeiden, sivuvirtojen ja keruutuotteiden käytettävyyttä suurkeittiö- 
ja ravintolasektorilla (TP3)
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-nostamalla tuotteiden jalostusastetta tuottajien ja asiakkaiden kanssa tehtävällä tuotekehitysyhteistyöllä ja 
testauksilla
-kehittämällä reseptiikkaa, jossa otetaan huomioon ekologisuus, kausivaihtelut, ravintoarvot, asiakkaiden arvot, 
monipuolisuus tehostamalla (paikallisten) raaka-aineiden suunnitelmallista käyttöä
-etsimällä ja kokeilemalla keinoja raaka-aineiden esikäsittelyhävikin vähentämiseen
4.Kehittää yhteistyötä ja logistiikkaketjua paikallisten elintarvikkeiden, sivuvirtojen ja keruutuotteiden 
saatavuuden turvaamiseksi (TP4)
-kerääminen, vastaanotto, varastointi, jatkojalostus
-alueellinen tukkutoiminta ja hankintaringit
-vuoropuhelu tuottajien ja ammattikeittiöiden välillä
5. Kehittää osaamista ja tukea muutosta kohti vastuullisempia ruokapalveluja (TP5)
-lisäämällä ruokapalvelun asiantuntijoiden osaamista uusien toimintatapojen käyttöönotossa ja edelleen 
kehittämisessä
-hyödyntämällä pilotin aikana saatua uutta tietoa, mittareita ja indikaattoreita ruokapalvelujen käyttöön
-tuottamalla uutta tietoa ruoka-alan koulutukseen ja kehittämällä alan opetusta
6. Tiedottaa tuloksista ja kokemuksista osatoteuttajien ja eri hankkeiden kautta (TP6)
-tulokset hiilijalanjäljen laskennasta, asennetutkimuksesta, ruokailijoiden osallistamisesta ja sen keinoista sekä 
yritysten ja ammattihenkilöstön yhteistyöstä

Lisätietoja hakemuksesta

Hakemus on saapunut Etelä-Savon maakuntaliittoon Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 - EU:n 
rakennerahasto-ohjelman kevään 2022 Etelä-Savon maakunnan hankehaussa. Haku alkoi 13.5.2022 ja päättyi 
12.8.2022. Hakemus kohdentuu toimintalinjaan 1 Innovatiivinen Suomi ja erityistavoitteeseen 1.1 Tutkimus- ja 
innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden käyttöönoton parantaminen.

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Etelä-Savo

Kunnat

Enonkoski, Hirvensalmi, Juva, Kangasniemi, Mikkeli, Mäntyharju, Pertunmaa, Pieksämäki, 
Puumala, Rantasalmi, Savonlinna, Sulkava

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Täydelliset kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman taulukot sekä de minimis -tuki-ilmoitus ovat hakemuksen 
lopussa.

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa Palkkojen yksikkökustannukset

Kustannusarvion tiivistelmä

Asiakirja luotu: 19.09.2025 08:41:48 EURA 2021 -järjestelmä



Hakemusnumero: 400570 Valintaesitys 4 (4)
Hankkeen nimi: KOETA - Kumppanuudella kestävyyttä ja elinvoimaa alueelliseen ruokajärjestelmään
Dnro: EURA 2021/400570/09 02 01 01/2022/ESAVO 19.9.2025

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Hylätyt €

1 Palkkakustannukset 427 251 0 427 251
2 Matkakustannukset 0 0 0
3 Muut kustannukset 0 0 0
4 Ostopalvelut 0 0 0
Flat rate 40 % 170 901 0 170 901
5 Tulot (vähennetään 
kustannuksista) 0 0 0
6 Kertakorvaus hankkeen tuotokset 0 0 0
Nettokustannusarvio yhteensä 598 152 0 598 152

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Osuus %

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 478 525 0 80 %
2 Omarahoitus: kuntarahoitus 0 0 0 %
2 Omarahoitus: muu julkinen rahoitus 0 0 0 %
2 Omarahoitus: yksityinen rahoitus 0 0 0 %
3 Ulkoinen kuntarahoitus 0 0 0 %
4 Ulkoinen muu julkinen rahoitus 12 390 0 2 %
5 Ulkoinen yksityinen rahoitus 0 0 0 %
Rahoitussuunnitelma yhteensä 598 152 0 100 %

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hankkeen ei nähdä merkittävästi vahvistavan osaamista, ennakointi- tai innovointitoimintaa tai uusien 
teknologioiden kehittämistä. Hanke tukee vain välillisesti pk-yritysten tuotteiden, materiaalien, palvelujen tai 
tuotantomenetelmien kehittämistä ja kaupunkien ja kuntien pilotointi- ja kokeiluympäristöjen kehittämistä. Hanke 
edistää oppi- ja tutkimuslaitosten sekä elinkeinoelämän välistä yhteistyötä, mutta ei tue alueiden välisiä ja/tai 
kansainvälisiä kumppanuuksia. Indikaattoritulokset ja aluekehitysvaikutukset nähtiin vähäisiksi.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemus arvioitiin Etelä-Savon maakuntaliiton arviointi-/pisteytysryhmässä 16.8.2022. Pisteytyksessä arvioitiin 
hankkeen sopivuutta hakuun sekä yleisten ja erityistavoitekohtaisten valintakriteerien täyttymistä. Hanke ei 
menestynyt hakemusten välisessä pistevertailussa, eikä sitä voida esittää rahoitettavaksi.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei
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